

Verksamhetsberättelse 2023

LUMA fiber ekonomisk förening org.nr 769624-3117

Styrelse

Styrelsen har under året bestått av följande ledamöter:

Mats Ekeröth, ordförande

Pontus Martelleur, vice ordförande

Tommy Johansson, sekreterare

Christina Gustafsson, kassör

Bengt Åbom, Lisa Larsson och Grim Pedersen ledamöter.

Thomas Mårtensson har varit adjungerad till styrelsen.

Revisor har varit Rune Gustafsson, och Per-Anders Croon har varit revisorssuppleant.

Valberedningen har utgjorts av: Thord Lindström, sammankallande, samt Andreas Lingström och Johan Andersson.

I arbetsutskottet har ordförande, vice ordförande, kassör och sekreterare ingått.

Styrelsen har under året haft 8 protokollförda styrelsemöten. Varav ett konstituerande möte. AU har under året haft 2 möten.

Verksamhet

Luma Fiber är sedan några år i ett förvaltningskede vilket innebär prioritering av drift och underhåll samt administration av vårt nät.

Föreningen har under året genomfört den fastställda verksamhetsplanen.

Särskilt glädjande är att det nya tioåriga avtal som framförhandlades och undertecknades 2022 nu har kunnat implementeras under 2023.

Aktiviteterna med möten och träffar har fullt ut kunnat återgå till det nya normala efter det att Corona restriktionerna släppts under 2022.

Antalet medlemmar i föreningen är 344 fastigheter med ett sammantaget antal abonnemang på 367 stycken vid årsskiftet 23/24.

Nodskåpen samt alla föreningens 70 skåp har kontrollerats med tanke på växtlighet, råttangrepp med mera.

Frågan om ett redundant nät har inte kommit längre under året. Ärendet bevakas för närvarande hos Fibernät Gotland, Region Gotland samt PTS.

Frågan om UPS (backup vid strömavbrott) i noderna är löst med det nya avtalet. UPS som klarar 4 timmars strömavbrott finns i våra tre noder. Nu återstår att lösa frågan hos respektive medlem som önskar reservkraft vid strömavbrott.

Representanter från styrelsen har deltagit vid årsmöte och andra möten som Fibernät Gotland har ordnat.

Möte med kontaktombuden har genomförts 30 januari. Ett 10-tal ombud samt styrelsen deltog på mötet, där vi avhandlade den kommande utdelningen av ny utrustning.

Nyanslutningar och ny kanalisation

Intresset för att koppla in sig på LUMA:s fibernät är fortsatt positiv. Inkoppling har skett vid två tillfällen, i maj och i oktober. Under året har 5 fiberanslutningar tillkommit. På vår lista för kommande inkopplingar har vi intresseanmälningar för framtida inkoppling och nya tillkommer efterhand inte minst genom att det byggs en hel del nytt i vårt område. Denna utveckling är mycket positiv för vår förening och bådär gott även inför framtiden.

Utvecklingen och nybyggnationen fortsätter i Salthamnsområdet. LUMA följer utvecklingen och får exploatören positivt besked på sina planer så måste sannolikt fiberkapaciteten till området uppgraderas. I Burgeområdet pågår planering för att ytterligare utveckla området med flera tomter.

Vi har lagt fiberslang till 4 nya tomter i Nygranne i Lummelunda samtidigt som det dragits fram el till dessa. Slang har också lagts när avlopp grävts vid Björkeskogs 1:8 och 1:25 i Martebo. Samtidigt som GEAB lade ny el till de fyra sydligaste tomterna i Nyhamn södra lade vi ner slang till kommande fiberanslutningar. Genom att jobba på detta sätt kan vi se till att till ett bra pris möjliggöra nya anslutningar till vårt nät.

Årsstämma

2023 års årsstämma kunde genomföras som ett fysiskt möte. På stämman som avhölls i Baracken i Martebo den 02 april deltog 32 personer (28 röstberättigade fastigheter). Allt årsstämmomaterial utsändes till alla medlemmar i god tid innan "stämmodatum". På årsstämman beslutades att medlemsavgiften f o m 2024 höjs till 240 kr per år.

Upphandling, nytt avtal och implementering av detta.

Genom Luma fibers initiativ startades en förhandlingsprocess med Telia om ett nytt avtal. Förhandlingarna från deltagande fiberföreningar har letts, på ett utmärkt sätt, av vår sekreterare Tommy Johansson. Han förtjänar all uppskattning för detta jobb.

Arbetet med upphandlingen påbörjades under hösten 2021 och slutfördes i juni 2022. I upphandlingen deltog, när avtal slöts, 18 stycken fiberföreningar med totalt ca 4 500 medlemmar/abonnenter d v s ca 20 % av de gotländska hushållen.

Ett tioårsavtal tecknades den 15 juni mellan de i upphandlingen deltagande föreningarna och Telia.

Under hösten 22 startade implementeringen av nya avtalet med uppgradering av hastigheten till 1000/1000. För att detta skulle kunna ske bytte Telia en del utrustning i stationerna/noderna och i sitt stamnät. Luma uppgraderades till 1000/1000 den 23 januari.

Senast den 15 december 2022 skulle medlemmarna välja vilket alternativ på anslutning som önskades framöver. I tidigare avtal fanns ej någon sådan valmöjlighet. Över 95 % valde alternativet med bredband, TV och telefoni.

Den 4 och 5 februari hade vi den första utdelningen av den nya utrustningen, ny router och ny TV-box. Vi fick låna bra lokaler av Green Deer AB i Stenkyrka och där kunde medlemmarna kvittera ut utrustningen. Det var full fart båda dagarna men ändå en del utrustning som ej hämtades. Dessutom fick vi sedan besked från Telia om att vi fick två TV boxar till alla medlemmar då de gamla Motorolaboxarna skulle fasas ut. Detta gjorde att vi fick ordna fler hämtningstillfällen för medlemmarna.

Utrustningen lämnades ut vid stämman 2 april, samt den 10 april.

Slututdelning av TV box 2 gjordes med hjälp av att kontaktombuden uppsökte de som ej hämtat ut denna box.

Avsikten var att alla 18 föreningarna under våren skulle syftas över till Telias nya system för hantering av användare. Först ut, testpiloter, var Lokrumme/Fole och Hörsne/Bara. Det visade sig att denna överflyttning inte fungerade tillfredsställande. Vi fick därför stoppa tänkta överflyttningar av övriga föreningar till hösten 2023 i avvaktan på att Telia såg till att vidareutveckla sitt system.

I oktober gick sedan överflyttningarna igång igen och Luma flyttades 23 oktober. Vissa problem uppstod då för enskilda abonnenter men dessa kunde lösas under flyttveckan.

Ledningskollen och avgrävningar

Ledningskollen, d v s att lämna ut uppgifter/visa på var våra ledningarna ligger, har under året givit flera förfrågningar. Vid sex tillfällen har vi märkt ut/pinnat vad våra ledningar ligger. Detta är en uppgift som vi som ledningsägare är skyldiga att bevaka och utföra när Lumas nät blir berört. Det har fungerat mycket bra genom åren. Gunnar von Corswant har ansvarat för detta.

Vi har haft endast en avgrävning under året som anmälts och vidarebefordrats till Eltel.

Avbrott och störningar

Den 27 september hade vi ett avbrott i Lummelunda delen mellan ungefär klockan 07 till 15. Telia uppgradering orsakade detta problem.

I övrigt har det under året inte varit några större störningar i vårt nät. Det har i huvudsak varit lokala avbrott i samband med avgrävningar och "teknikstrul" hos enskilda abonnenter samt planerade avbrott vid omläggningen till den nya hastigheten och Telias nya system.

I det nya avtalet har rutiner för hur teknikproblem skall hanteras mellan LUMA och Telia särskilt uppmärksammas.

Ekonomi

Tack vare den positiva tillkomsten av nya abonnenter sedan vi startade har ekonomin stadigt stabiliserats. För LUMA är det viktigt att ha en långsiktigt god ekonomi för att bland annat kunna finansiera framtida investeringar och underhållsåtgärder av vårt nät.

I och med det nya avtalet kunde abonnemangskostnaden sänkas till 315 kr per månad för abonnemang med bredband, telefoni och TV. Tidigare pris var 350 kr. Detta utan att föreningens finanser försämras.

Två ytterligare alternativ på abonnemang infördes från årsskiftet. Ett med bara bredband och telefoni (275 kr) respektive ett med sköppen fiber (55 kr + avgift för de egenvalda tjänsterna) dvs bara fiber och sedan väljer den enskilde egna tjänster.

Likvida medel är under året kunnat flyttas över till räntebärande konton vilket givit ett litet extratillskott. Likaså att vi kan fakturera Telia en viss näthyra.

I övrigt hänvisas till Resultat-och Balansräkning för 2023.

Vid årsstämma 2019 beslutades följande inriktning:

LUMA skall långsiktigt ha en likviditet på 200 000 kronor och ett kapital på cirka 1 miljon kronor. Styrelsen bemyndigas att placera kapitalet utöver likviditeten på lämpligt sätt med inriktningen-Låg risk.”

Kravet på kapital och likviditet uppfylls med god marginal.

Lummelunda 2023-03-18

Styrelsen LUMA-fiber